E-mail : info-medanfrance@medan.fr Site : www.medan.fr
MEDAN France
5 Rue des Sarcelles – F 67300 Schiltigheim
Téléphone : 03 88 20 04 17
Vérins électriques
série LS

de piston en acier inox type Z2 CND 17-12
(AISI 1316).
• Définition et codification
Un vérin se définit par son effort maximum,
sa longueur de course, la vitesse d'avance,
le type de moteur utilisé, la nature
du courant d'alimentation ainsi que par
les options ou spécifications demandées,
s'inspirer de l'ensemble ci-dessous pour
la codification complète du matériel.
LS 40 TR
6000
225 710 FC LEM LS 71
1 2 3 4 5
0.37 KW 230/ 400 V – 50 Hz
6 7 8
1 – LS 40 TR 6000 : Taille du vérin
2 - 225 : Course du vérin (mm)
3 - 710 : Vitesse d'avance de la tige de
piston (mm/mn)
4 - FC LEM : Option(s) choisie(s) :
FC pour système de fins de course LEM
pour limiteur d'effort mécanique.
Précisez, le cas échéant, la position
désirée si celle-ci est différente du standard
5 - LS71 : Motorisation utilisée
6 - 0,37 kW : Puissance utile du moteur (kW)
7 - 230 / 400 V - 50 Hz : Nature du courant
d'alimentation (Tension - Fréquence)
8 - Toutes les spécifications du matériel,
s'il y a lieu.
Exemple : Tige piston en inox
Orientation de l'attelage arrière...
• Position de montage
(Voir ci-contre)
Les positions de montage sont à indiquer
seulement en cas de fonctionnement à
l'extérieur ou dans une atmosphère très
humide, ceci afin de nous permettre
d'effectuer, lors du montage, les trous
d'évacuation des condensations nécessaires
au bon fonctionnement des appareils.
• IMPORTANT :
Sur tous les vérins série LS,
nous avons la possibilité de monter le moteur
dans une position symétrique à l'axe du
vérin. Ce montage s'appelle : "Montage gauche",
bien le spécifier à la commande.
17
Vérins électriques perpendiculaires
SERIE LS
LS 32 TR 1500/ LS 40 TR 3000/6000/9000
Site : www.medan.fr E-mail : info-medanfrance@medan.fr
Avecmoteur en position standard (àdroite)
Haut
Positions de montage
H1* H2* H3* H4*
* Vues suivant F
Position à préciser uniquement s'il est nécessaire de prévoir des trous de purge ou d'évent.
Bas
V5 V6
Position à préciser uniquement s'il est nécessaire de prévoir des trous de purge ou d'évent.
Positions de la boîte àbornes Positions du presse-étoupe
A standard 1 standard 1 standard
Avecmoteur en position gauche (possible en LS 40 TR 6000/ LS 40 TR 9000 uniquement)
Haut
H1G* H2G* H3G* H4G*
* Vues suivant F
Position à préciser uniquement s'il est nécessaire de prévoir des trous de purge ou d'évent.
Bas
V5G V6G
Position à préciser uniquement s'il est nécessaire de prévoir des trous de purge ou d'évent.
18